浙江省中医药管理局（浙中医药函[2008]11号）
关于加强我省农村中医人才培养
项目管理的通知
各市卫生局、浙江中医药大学、省级有关单位：

为进一步加快我省农村中医药人才培养步伐，规范项目管理程序，提高项目实施水平,根据浙江省卫生厅下发的《浙江省农村中医人才培养计划实施方案》（[image: image1.wmf]浙卫发

CONTROL Forms.Label.1 \s[image: image2.wmf]〔

CONTROL Forms.Label.1 \s[image: image3.wmf]2007

CONTROL Forms.Label.1 \s[image: image4.wmf]〕

CONTROL Forms.Label.1 \s[image: image5.wmf]249

CONTROL Forms.Label.1 \s[image: image6.wmf]号

，以下简称“实施方案”）要求,现将有关事宜通知如下：
一、组织管理：
（一）经省卫生厅批准的农村中医药人才培养基地，其中承担学历提升项目培训任务的基地须拥有省教育厅批准的相应学历授予资格，并应在当地卫生行政管理部门的领导下，成立专门项目管理小组，由专人负责培训班的日常工作。

（二）拟申请开展培训项目的基地须填写“浙江省农村中医人才培养项目办班申报表”，由当地卫生局审核后上报，经我局审批同意后方可办班。

二、教学及考试管理：
(一) 农村中医骨干培养项目

1、按照“实施方案”要求的课程及教学要求组织教学活动，制定教学日历及进修实习计划；任课教师认真备课，确保课程教学质量。教师要参加省里组织的师资培训。
2、每门课程（含主干课程）授课结束后进行一次考试或考查。学员考试成绩不及格者，允许补考一次。作弊者作零分处理。学员进修实习由进修单位考核，考核不合格者，须重新进修实习。

3、主干课程由浙江省中医药继续教育中心统一组织考试，每年3月统考《方剂学》和《伤寒论》；10月统考《中医单病种诊疗规范》和《金匮要略》。

(二) 农村中医临床人员学历提升（大专）培养项目：

1、学员须参加全国统一组织的成人高校录取考试，经浙江中医药大学成人教育学院录取后方可参加学习。

2、具体管理参照“浙江中医药大学成人教育教学点管理办法”执行。

三、教材管理：

（一）按照“实施方案”的课程设置及学员自学的需要，教材主要以湖南科学技术出版社出版的全国高等中医药院校成人教育教材为主，目录详见“浙江省农村中医人才培养项目教材参考目录”。
（二）农村中医骨干人才培养项目可根据学员及当地的具体情况调整教材；农村中医临床人员学历提升（大专）培养项目的教材必须用指定教材。

（三）教材可自行向人民卫生出版社杭州发行站订购。

四、档案管理：
(一) 农村中医临床人才培养项目：

档案采取全省统一管理的办法，各教学点完成“实施方案”要求的各项任务，须向浙江省中医药继续教育中心提供下列学籍档案：
1、农村中医骨干人才培养项目学员登记表
2、农村中医骨干人才培养项目课程教学日历表
3、农村中医骨干人才培养项目课程考试卷及标准答案。

4、农村中医骨干人才培养项目课程成绩单
5、农村中医骨干人才培养项目学员进修考核汇总表
6、农村中医骨干人才培养项目跟师心得及专科病案考核汇总表
7、农村中医骨干人才培养项目结业申报名单
(二) 农村中医临床人员学历提升（大专）培养项目：

参照“浙江中医药大学成人教育教学点管理办法”执行。
五、经费管理：

浙江省农村中医人才培养项目的拨款必须专款专用，各市应组织配套经费，办班结束时填写“浙江省农村中医人才培养项目经费使用表” 上报我局。

六、其他事项：

1、浙江省农村中医人才培养项目经费使用表、浙江省农村中医人才培养项目教材参考目录及文件中所列的表格请自行到“浙江省中医药继续教育中心网站”下载（网址： http://jjzx.zjtcm.net）。

2、不详事宜，请及时与有关人员联系：

浙江省中医药管理局联系人：王颖，电话：0571-87709061。

浙江省中医药继续教育中心：农村中医骨干人才培养项目联系人：黄兆鋆，电话：0571-86613543；农村中医临床人员学历提升培养项目联系人：蒋国涛，电话0571-86613544。

人民卫生出版社杭州发行站： 高老师，0571-82865185。
二〇〇八年四月二十二日

PAGE
3

_1283333132.unknown

_1283333133.unknown

_1283333130.unknown

_1283333131.unknown

_1283333129.unknown

_1283333128.unknown